



بازار

بانک مرکزی:

نرخ ارز مرکز مبادله نرخ مرجع می‌شود
شیرجیان گفت: به دنبال این هستیم که مرکز مبادله را به‌ عنوان یک بازار شفاف در اقتصاد نهادینه کنیم و نرخ آن هم مرجعیت داشته باشد. به گزارش تسنیم، محمد شیرجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به تاثیر مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ثبات بازار ارز گفت: ما به دنبال این هستیم که مرکز مبادله ایران را به عنوان یک بازار شفاف در اقتصاد نهادینه کنیم و نرخ آن هم مرجعیت داشته باشد. زمانی که عمده نیازهای بازار ارز از این مرکز تامین می‌شود طبیعتا کمک خواهد کرد تا این مرکز مرجعیت پیدا کند، چرا که اغلب نیازهای کلان و خرد مصرف‌کنندگان را تامین می‌کند.

افزایش وام خرد به ۳۰۰ میلیون و وام کسب و کار به ۷۵۰ میلیون تومان

افزایش سقف وام قرض الحسنه به ۳۰۰ میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و ۷۵۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای کوچک و اشخاص حقوقی اتفاق افتاده است.

به گزارش همدلی، رئیس کل بانک مرکزی در آئین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد گفت: افزایش سقف وام قرض الحسنه به ۳۰۰ میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و ۷۵۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای کوچک و اشخاص حقوقی اتفاق افتاده است.

فرزین افزود: تغییر روش محاسبه کارمزد وام قرض الحسنه، اصلاح ضوابط وجوه اداره شده و افزایش منابع قرض الحسنه از محل این وجوه، انتشار اوراق مالی و اسلامی بر اساس عقد قرض الحسنه از جمله اقدامات بانک مرکزی در حوزه تسهیلات قرض الحسنه است.

رئیس کل بانک مرکزی افزود؛ با توجه به اختیاراتی که قانون جدید به بانک مرکزی داده است هر جا که پول سپرده‌گذار باشد نظارت بانک مرکزی نیز حضور خواهد داشت و در این راه از فناوری‌های نوین و سامانه‌های الکترونیک بیشترین بهره خواهیم برد و قطعاً آنچه که در آینده نزدیک در حوزه نظارت بانک مرکزی خواهید دید با شرایط کنونی متفاوت خواهد بود.وی افزود: در سال جاری تعیین میزان و نحوه توزیع تسهیلات تکلیفی به شورای پول و اعتبار واگذار شده است که از طریق آن بانک مرکزی توان نظارتی و کنترل بیشتری بر این نوع تسهیلات خواهد داشت.این مقام مسئول تصریح کرد: تفکیک بانک‌ها و تخصصی کردن فعالیت آنها در قالب بانک‌های توسعه‌ای، تجاری، بانک‌های جامع و قرض الحسنه رویکرد جدید بانک مرکزی است.

در راستای حمایت از تولیدات ایرانی اعطای هدفمند تسهیلات بانک سینا در بستر «سیمارت»
معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌و کار بانک سینا گفت: پرداخت هدفمند تسهیلات این بانک از طریق سامانه «سیمارت» با رویکرد حمایت از کالاهای ایرانی، منجر به رونق تولید خواهد شد.به گزارش روابطعمومی بانک سینا، مهدی باستان در تشریح فلسفه طراحی و عرضه سیمارت به عنوان بازارگاه هوشمند سینا، گفت: یکی از راهبردهای اصلی بانک سینا در افق چشم‌انداز سه ساله، توسعه بانکداری دیجیتال و پلتفرمی است که در سال نخست آن، اکوسیستمی از محصولات نوآورانه و خلاقانه را تحت عنوان «سرزمین هوشمند سینا» شکل دادیم.معاون برنامه‌ریزی و کسبو کار بانک سینا ادامه داد: در این سرزمین، پس از طراحی و ارائه اپلیکیشن «سیمبانک» به عنوان محصولی متناسب با نیازهای بانکداری خرد و اجتماعی، در دومین گام، سامانه «سیمارت» یا بازارگاه هوشمند سینا را با هدف اعطای هدفمند تسهیلات بانکی به نشانی smartir راه‌اندازی کردیم.وی تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های مهم در نظام بانکی این است که تسهیلات اعطایی از محل واقعی مصرف خارج نشود تا خلق پول بیشتر و افزایش نقدینگی و تورم، صورت نپذیرد. برای جلوگیری از این اتفاق، همگام با سیاست‌های دولت در جهت کنترل تورم، سامانه سیمارت را طراحی کردیم تا در این بازارگاه هوشمند، ضمن افزایش توان اعتباری خریداران، از طریق بازاریابی و فروش بیشتر محصولات ایرانی، شاهد رونق تولید داخلی باشیم.باستان، هوشمندی سیمارت را به عنوان مزیت رقابتی این سامانه توصیف کرد و اظهار کرد: این شاخصه که جزو پارادایم‌های روز حوزه‌های کسب‌و کاری دیجیتال است، باعث افزایش کارایی این سامانه در جهت رفع نیازهای مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواهد شد.



اقتصاد



مرتضی افقه:

ریشه کسری بودجه، هزینه‌های زائد است



بودجه ندارد؛ بنابراین

علت تورم این فرآیندی

است که گفتیم، نه این استاد دانشگاه در ادامه گفت: «دولت به بهانه این که افزایش دستمزدها بر تورم تاثیرگذار است، عدد ۱۸ درصد را تثبیت کرده و این در حالی است که ریشه تورم کشور «نرخ بالای کسری بودجه» است و

ریشه کسری بودجه نیز انبوه ردیف‌های هزینه زائد و بی‌خاصیتی است که توسط افراد بانفوذ یا گروه و دسته‌های مختلف، تحمیل می‌شود. در حالی که افزایش دستمزدها بر تورم تاثیرگذار است، عدد ۱۸ درصد را تثبیت کرده و این در حالی است که ریشه تورم کشور «نرخ بالای کسری بودجه» است و

ریشه کسری بودجه نیز انبوه ردیف‌های هزینه زائد و بی‌خاصیتی است که توسط افراد بانفوذ یا گروه و دسته‌های مختلف، تحمیل شده و تعدادی نیز از این شرایط نافع هستند. این شرایط در دورانی که درآمدهای نفتی بالا بود، چندان بازتابی نداشت، اما اکنون که درآمدهای نفتی

بالایی نداریم و دولت هم نمی‌خواهد یا نمی‌تواند این ردیف‌های اضافی بردارد را حذف کند، تبدیل به کسری بودجه می‌شود که نتیجه‌ای جز افزایش نقدینگی و کسری

بودجه ندارد؛ بنابراین علت تورم این فرآیندی است که گفتیم، نه این استاد دانشگاه در ادامه گفت: «دولت به بهانه این که افزایش دستمزدها بر تورم تاثیرگذار است، عدد ۱۸ درصد را تثبیت کرده و این در حالی است که ریشه تورم کشور «نرخ بالای کسری بودجه» است و ریشه کسری بودجه نیز انبوه ردیف‌های هزینه زائد و بی‌خاصیتی است که توسط افراد شده و تعدادی نیز از این شرایط نافع هستند * کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی» یک عبارت زیبا بود که از ابتدای انقلاب، مطرح شد و قرار بود این اتفاق رخ دهد، اما از دید من اصلا چنین چیزی را در کشور نمی‌بینیم



بار دیگر دست خود را به سوی

سفره‌های مردم دراز کند.» این اقتصاددان به فرارو

گفت: «معقدهم که سال آینده، سال بسیار سختی برای مردم خواهد بود. «کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی» یک عبارت

زیبا بود که از ابتدای انقلاب، مطرح شد و

نقد بر نامه هفتم همچنان ادامه دارد

هدف گذاری های بی منطق

وری و غیره ارزیابی شود.

این استاد دانشگاه با اشاره به رشد هشت درصدی که در برنامه توسعه هفتم آمده، گفت: هیچ منطقی برای این رشد وجود ندارد. با این سیستم و با این وضعیت موجود هیچ منطقی برای اینکه رشد اقتصادی ۸ درصد اتفاق بیفتد، وجود ندارد.

نکته دیگر این است که گفته‌اند ۲۲ درصد سرمایه گذاری ناخالص داشتیم، که به نظر می آید رشد سرمایه‌گذاری ناخالص بسیار پایین‌تر از این مقدار بوده است.

عزتی اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد سرمایه گذاری خالص در ایران با رشد منفی روبروست. حالا می‌بینیم در قالب برنامه هفتم رشد سرمایه‌گذاری خالص را حدود ۶.۵درصد محاسبه شده است.

سئوال مهم اینجاست که این عدد از کجا و با چه منطقی محاسبه شده است؟

عزتی تأکید کرد: متأسفانه سالهاست که بهره‌وری رشد منفی را به خود اختصاص داده است و یکباره اعلام می کنند باید سالانه ۳ درصد رشد داشته باشیم. وقتی بهره‌وری سال‌هاست با رشد منفی روبروست، و اتفاقا در دو سال اخیر نیز همین وضعیت وجود دارد، چرا این پیش بینی لحاظ شده است؟ مگر مشکل ما فقط همین پیش می‌بوده است؟

این کارشناس ادامه داد: متأسفانه مجموعه دولت دارای راهبرد و سیاست‌هایی هماهنگ نیست. همچنین مطالعات اولیه در این مجموعه دیده نمی شود و به نظر می‌رسد این برنامه برای اجرا تدوین نشده است.



آبان ثابت مانده و مانند مهر ماه در سطح ۳۹.۲ درصد ایستاده است. به بیان دیگر، مردم برای خرید یک سبد مشخص از کالا و خدمات در آبان سال جاری ۳۹.۲ درصد بیش‌تر از آبان سال ۱۴۰۱ هزینه کرده‌اند. سال جاری بر میانگین این تغییرات در ۱۲ ماه منتهی به آبان سال گذشته است. در سئوی دیگر ماجرا، تورم نقطه‌به‌نقطه



و ۶۰۰ میلیارد تومان است که در مرحله بسدوی ۵۹ هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان برای آنها رای صادر شده است و با نهای شدن برخی دیگر از این آراء، جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی گفته‌شده، بیشتر خواهد شد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه پروسه‌های این چنین در ادوار گذشته سال‌های متمادی به‌طول می‌انجامید خاطر نشان کرد: سازمان امور مالیاتی در کمترین زمان ممکن اقدام به رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و پرونده تمامی بانک‌ها در این‌باره به‌زودی و به‌طور کامل نهایی خواهد شد.



بانک و بیمه

آغاز حراج پاییزی

شماره‌های رند همراه اول

حراج پاییز شماره‌های رند همراه اول بر بستر سامانه حراج آنلاین آغاز شده.به نقل از ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دور جدید واگذاری شماره های رند همراه اول به مدت یک هفته از امروز شنبه ۴ آذر آغاز شده و تا ۱۱ آذر ۱۴۰۲ ادامه دارد و متقاضیان می توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، به سامانه حراج نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند

براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های رنداست و همچنین مطابق ضوابط و قوانین ابلاغی از سمت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی صورت می پذیرد.

متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، باید ضمن تأیید ضوابط و ضوابط مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه منظرشان است، اقدام کنند.

پایان زمان هر حراج نیز منوط به دو شرط است که لازم است هر دو باید برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد.شرط نخست آنکه «زمان قانونی» حراج به اتمام برسد که این زمان برای هر حراج متغیر است و در زمان شروع حراج اعلام می شود.

دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر روی یک شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در صورت اعلام پیشنهاد جدید قبل از اتمام مدت زمان حراج، مدت زمان حراج برای یک دوره ۸ ساعته دیگر تمدید می شود. تمامی متقاضیان شرکت در طرح حراج شماره های رند همراه اول می توانند سامانه حراج به نشانی rond.mci.ir مراجعه کنند.گفتنی است همراه اول برای جلوگیری از انحصار و همچنین ایجاد شرایط برابر برای تمامی افراد، سازوکاری را تحت عنوان سامانه حراج آنلاین شماره های رند ایجاد کرده است که با شرایط و ضوابط شفاف، تمامی کاربران امکان شرکت در آن را دارند و در جریان زمان شروع، پایان و قیمت های پیشنهادی قرار می گیرند. با توجه به اینکه همراه اول در حوزه خرید و فروش شماره های رند بازار هیجگونه دخل و تصرف و منفعتی ندارد، وجوداین سامانه آنلاین و فرآیند برگزاری حراج می تواند به صورت غیرمستقیم به تعادل و توازن قیمت در بازار نیز کمک کند.



تامین مالی خرید هزار اتوبوس توسط بانک تجارت با هدف رفاه شهروندان تهرانی

بانک تجارت با هدف تامین رفاه و تسهیل سفرهای درون‌شهری شهروندان و در راستای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت، در قالب تفاهمنامه همکاری با شهرداری تهران، تامین مالی خرید یک‌هزار دستگاه اتوبوس شهری را بر عهده گرفت.

به‌نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و به‌منظور تسهیل سفرهای شهری شهروندان تهرانی، همکاری جدیدی را با شهرداری تهران آغاز کرده که در قالب آن با روش‌های متنوع تامین مالی، یک‌هزار دستگاه اتوبوس به خدمت شهروندان پایتخت درمی‌آیند. بر اساس آخرین آمار، تاکنون ۱۲۰ دستگاه اتوبوس با پشتوانه مالی بانک تجارت تحویل شهروندان تهرانی شده و مابقی اتوبوس‌ها هم طبق زمان‌بندی، به ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت اضافه خواهد شد.

اتوبوس‌های مورد اشاره از تولیدات شرکت‌های داخلی بوده و مطابق آخرین استانداردهای این صنعت، به‌عنوان یکی از پاک‌بفیت‌ترین وسایل نقلیه عمومی حال حاضر به شمار می‌روند.مشارت در تامین مالی خرید و واگذاری اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی با هدف کاهش آلودگی و افزایش کیفیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی از دیگر مواردی است که بانک تجارت در راستای خدمت به شهروندان تهرانی و ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود در دستور کار دارد.بانک تجارت از دیرباز همکاری‌های گسترده‌ای را با شهرداری تهران در اجرای پروژه‌های بزرگی همچون خطوط متروی شهری، اتوبان امام‌علی(ع) و دیگر طرح‌های کلان و عام‌المنفعه پایتخت داشته است.



نشست تامین مالی دانش بنیان‌ها از بازار سرمایه بر گزار شد

شيوه‌ها و راهکارهای تامین مالی صندوق‌های نوآوری و شکوفایی در بازار سرمایه صبح امروز (شنبه) در نشست مؤرد بررسی قرار گرفت.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، نشست بررسی شیوه‌ها و راهکارهای تامین مالی صندوق‌های نوآوری و شکوفایی در بازار سرمایه با حضور مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، تعدادی از اعضای هیات مدیره این سازمان، محمد صادق خایطیان، مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی و جمعی از مدیران این صندوق در این نشست با اشاره به لزوم آشنایی صندوق‌های نوآوری و شکوفایی با ابزارهای تامین مالی از بازار سرمایه گفت: با توجه به ظرفیت بالای شرکت‌های دانش‌بنیان لازم است توجه ویژه‌ای به حضور آنها و نیز تامین مالی این دسته از شرکت‌ها از طریق بازار سرمایه شود.شایان ذکر است، در این نشست چالش‌ها و راهکارهای تامین مالی صندوق‌های جسسورانه و خصوصی در حوزه نوآوری و شکوفایی در حوزه‌های صدور مجوز و نظارت‌ها، عرضه اولیه شرکت‌های دانش‌بنیان، استفاده از ابزارهایی همچون صکوک برای تامین مالی دانش بنیان‌ها، تامین مالی جمعی این شرکت‌ها و پیشنهادها و درخواست‌ها در این زمینه‌ها مورد بررسی قرار گرفت.